

**Lucrari de amenajare a aleii in Parcul
Central or.Drochia , r-nul Drochia**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 618 082,450 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	50,760	52,57	2 668,453
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,440	52,57	75,701
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,220	52,57	274,415
4.	7129020012800	Pavator	h-om	1 291,661	52,57	67 902,619
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	367,200	52,57	19 303,704
6.	7136080025001	Montator	h-om	7,560	52,57	397,429
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,175	52,57	166,910
8.	7212030022700	Sudor	h-om	0,860	52,57	45,210
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	50,420	52,57	2 650,580
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	127,110	52,57	6 682,173
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	346,280	52,57	18 203,940
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	25,021	52,57	1 315,354
		Total manopera				119 686,488

Materiale:

1.	1421102200147	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-15 mm	m3	1,152	163,33	188,156
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalcat de mal 7-30 mm	m3	1,693	163,33	276,518
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,147	169,17	1 378,229
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,844	169,17	311,949
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	7,918	169,17	1 339,489
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	67,778	169,17	11 466,004
7.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	1,440	169,17	243,605
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,007	2 833,33	19,833
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,144	2 833,33	408,000
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,007	2 833,33	19,833
11.	2010237318750	Distantieri	buc	10,800	0,50	5,400
12.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,962	15,00	14,430
13.	2320322600374	Citom	kg	17,280	19,20	331,776
14.	2412126100010	Minu de plumb	kg	0,727	32,00	23,264
15.	2415107300095	Acid azotic tehnic	kg	0,720	48,00	34,560
16.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,710	32,00	22,720
17.	2430126103490	Vopsea deruginol pe baza de ulei V 731 - 9	kg	2,116	56,67	119,914
18.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	7,344	26,00	190,944

19.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 474,408	1,34	3 315,706
20.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 533,760	1,34	3 395,238
21.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,800	3,80	6,840
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	844,280	1,34	1 131,335
23.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	749,016	1,34	1 003,681
24.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	12 462,932	1,34	16 700,329
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	34,560	2,30	79,488
26.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare vibropreast gr.40 mm	m2	1 607,354	91,67	147 346,142
27.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	25,422	786,32	19 989,827
28.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 25 x 8	m	786,915	58,33	45 900,752
29.	2670112203300	Trepte din beton decorativ prefabricat 10 cm grosime	m	74,160	375,00	27 810,000
30.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	17,280	1,40	24,192
31.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,180	11,87	2,137
32.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,860	16,60	14,276
33.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,540	16,60	8,964
34.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,360	16,60	5,976
35.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	86,000	12,41	1 067,260
36.	2811236309900	Confectii metalice	kg	37,814	13,40	506,708
37.	2812106305701	Mina curenta dreapta din profile din teava de otel d 40 mm	m	28,400	39,01	1 107,884
38.	2873122004100	Plase sudate	kg	36,360	13,60	494,496
39.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,900	15,75	14,175
40.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,364	37,00	13,468
41.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,704	37,00	63,048
42.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,430	37,00	15,910
43.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	31,672	15,83	501,368
44.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,528	1,91	6,738
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,980	35,00	244,300
46.	68787	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 500 x 20 x 7	m	64,722	50,00	3 236,100
47.	87867564	Contratrepte din beton prefabricat 4 cm grosime	m	74,160	125,00	9 270,000
		Total materiale de construcții				299 670,962
		Total utilaje de construcții				0,000

Total:

Total	lei	419 357,450
Asigurari sociale	22,50 %	26 929,460
Cheltueli de transport	10,00 %	29 967,096
Total	100,00 +	476 254,006
Cheltueli de regie	3,00 %	14 287,621
Total	100,00 +	490 541,627
Beneficiu de deviz	5,00 %	24 527,082
Total	100,00 +	515 068,709
TVA	20,00 %	103 013,741
Total	100,00 +	618 082,450

Total deviz:

618 082,450

Intocmit

(funcția, semnătura)